PRODUITS ET CHARGES COMPTABILISÉS  7 834 428 451

Part attribuable aux propriétaires de la Société Mère  7 800 428 420

Part attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle  34 31

(1) les montants indiqués correspondent à la variation de la valeur de marché des instruments éligibles à la comptabilité de
couverture sur la période. Ils ne sont pas représentatifs des résultats qui seront constatés lors de la réalisation des
couvertures.

GROUPE DASSAULT AVIATION

   Rapport annuel 2014 | DASSAULT AVIATION   89

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

(en milliers d'euros) Capital

Réserves et résultats
consolidés

Écarts de
conversion

Actions
propres

Total
attribuable

aux
propriétaires
de la Société

Mère

Participations
ne donnant

pas le
contrôle

Capitaux
propres
totaux

Primes (1),
résultats

consolidés et
autres

réserves

Instruments
financiers
dérivés et

titres
disponibles à

la vente

Au 01.01.2013 publié (2) 81 007 3 940 806 773 495 -48 107 0 4 747 201 308 4 747 509

Retraitements  -16 878   -16 878  -16 878

Au 01.01.2013 retraité (2) 81 007 3 923 928 773 495 -48 107 0 4 730 323 308 4 730 631

Résultat net de l'exercice  459 421   459 421 31 459 452

Produits et charges
comptabilisés directement en
capitaux propres

 21 018 9 748 -61 767  -31 001  -31 001

Produits et charges
comptabilisés

 480 439 9 748 -61 767  428 420 31 428 451

Dividendes versés  -94 171   -94 171  -94 171

Mouvements sur actions
propres

Autres variations (3)  30 608   30 608  30 608

Au 31.12.2013 retraité (2) 81 007 4 340 804 783 243 -109 874 0 5 095 180 339 5 095 519

Résultat net de l'exercice  282 836   282 836 34 282 870

Produits et charges
comptabilisés directement en
capitaux propres

 -209 983 -172 370 107 317  -275 036  -275 036

Produits et charges
comptabilisés

 72 853 -172 370 107 317  7 800 34 7 834

Dividendes versés  -90 120   -90 120  -90 120

Mouvements sur actions
propres (4)

-7 297 -886 603   -39 690 -933 590  -933 590

Autres variations (3)  16 265   16 265  16 265

Au 31.12.2014 73 710 3 453 199 610 873 -2 557 -39 690 4 095 535 373 4 095 908

(1) primes d'émission, d'apport et de fusion : 19 579 milliers d'euros.

(2) retraité de l’impact sur les comptes consolidés de THALES de l’application conjointe des dispositions d’IFRS 11 et d’IAS
28R. Cf. principes comptables, Élément 1. A1-3.

(3) il s'agit notamment, pour THALES, de l'évolution des actions propres, des souscriptions d’actions réservées aux salariés
et des paiements en actions.

(4) le Conseil d’Administration du 28 novembre 2014, dans le cadre de l’autorisation qui lui a été donnée par l’Assemblée

[…]

l'Union Européenne n'ont pas été appliqués par

anticipation par le Groupe pour l'établissement de
ses états financiers consolidés lorsque cette

disposition était offerte. Ces textes concernent

principalement :
- la norme IFRS 9 «Instruments financiers»,

- la norme IFRS 15 «Produits provenant de
contrats avec les clients»,

- l’amendement IAS 16 et IAS 38 sur les

méthodes d’amortissement acceptables,
- l’amendement IFRS 11 «Partenariats»,

- les améliorations annuelles des IFRS 2012-
2014,

Les impacts de ces textes sur la situation

financière du Groupe sont en cours d’évaluation.

A1-3 Application des normes IFRS 11 et IAS 28R

L'application de ces normes n'a pas eu d'impact

significatif sur le Groupe.

L’application des normes IFRS 11 et IAS 28R a
impacté les comptes consolidés du Groupe

THALES et par conséquent la valeur des titres mis
en équivalence par DASSAULT AVIATION.

L’impact sur le bilan du Groupe DASSAULT

AVIATION est présenté ci-après.

GROUPE DASSAULT AVIATION

   Rapport annuel 2014 | DASSAULT AVIATION   93

Impact sur le bilan du Groupe au 1er janvier 2013 :

(en milliers d’euros)
01.01.2013

Retraité

01.01.2013

Publié
Écart

Titres mis en équivalence 1 630 817 1 647 695 -16 878

Réserves et résultats consolidés 4 697 423 4 714 301 -16 878

Total Bilan 10 374 465 10 391 343 -16 878

Impact sur le bilan du Groupe au 31 décembre 2013 :

(en milliers d’euros)
31.12.2013

Retraité
31.12.2013

Publié
Écart

Titres mis en équivalence 1 659 608 1 676 178 -16 570

Réserves et résultats consolidés 5 124 047 5 140 617 -16 570

Total Bilan 10 051 640 10 068 210 -16 570

Le retraitement résulte principalement de l’annulation de la réévaluation des titres DCNS antérieurement

détenus comptabilisée lors de l’acquisition complémentaire de 10% de DCNS à fin 2011.

L’application de ces normes n’a pas eu d’impact sur le résultat de l’année 2013.

 A2 Choix comptables clés et estimations de

la Direction

L'établissement des états financiers du Groupe
conduit la Direction à réaliser des estimations et

émettre des hypothèses susceptibles d'avoir un

impact sur les montants inscrits au bilan et au
compte de résultat.

Ces estimations concernent notamment les